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N° DU 

TARIF
SERVICE DESTINATION ACTIVITES NATURE MODALITES

DATES 

D'EFFET

TARIFS 

PROPOSES 

2024

1 AFFAIRES SCOLAIRES RESTAURATION SCOLAIRE REPAS, PÉRIODE RÉSERVATION TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 4,85 €

2 AFFAIRES SCOLAIRES RESTAURATION SCOLAIRE REPAS, HORS PÉRIODE RÉSERVATION TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 8,00 €

3 AFFAIRES SCOLAIRES RESTAURATION SCOLAIRE REPAS, PANIER REPAS TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 3,00 €

4 AFFAIRES SCOLAIRES PÉRISCOLAIRE PÉRISCOLAIRE

TARIF CALCULES SUR LA BASE DU TAUX 

D'EFFORT

(voir rubrique périscolaire)
1ER SEPTEMBRE

COMPLEMENT AU CATALOGUE DES TARIFS DES SERVICES 2024-2025

PAGE 3 



N° DU 

TARIF
SERVICE DESTINATION ACTIVITES NATURE MODALITES

DATES 

D'EFFET

TARIFS 

PROPOSES 

2024

COMPLEMENT AU CATALOGUE DES TARIFS DES SERVICES 2024-2025

5
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC UNE ENTRÉE INDIVIDUELLE GRATUITE RESIDENT GRATUITE

PRÉSENTATION DU PASS DÉCOUVERTE 

RETRAITÉS

  (1 FOIS PAR AN)

1ER SEPTEMBRE 0,00 €

6
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC TARIF RETRAITE RESIDENT TARIF UNIQUE RETRAITE RESIDENT 1ER JUILLET 4,50 €

7
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ACCOMPAGNATEUR CENTRE RESIDENT TARIF UNIQUE ACCOMPAGNATEUR CENTRE RESIDENT 1ER JUILLET 0,00 €

8
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC TARIFS HANDICAPE 80% RESIDENT TARIF UNIQUE HANDICAPE RESIDENT 1ER JUILLET 4,50 €

9
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC MOINS DE 4 ANS RESIDENT UNITAIRE TARIF UNIQUE MOINS DE 4 ANS RESIDENT UNITAIRE 1ER JUILLET 2,30 €

10
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC MOINS DE 4 ANS RESIDENT 10 ENTREES TARIF UNIQUE MOINS DE 4 ANS RESIDENT 10 ENTREES 1ER JUILLET 20,00 €

11
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ENTREE INDIV JOURNEE ADULTES TARIF UNIQUE

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE
1ER SEPTEMBRE 4,90 €

12
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ENTREE INDIV JOURNEE ENFANTS 

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE SUR 

JUSTIFICATIF

ENFANTS DE 4 A 16 ANS OU 

PRESENTATION DU PASS JEUNESSE
1ER SEPTEMBRE 3,90 €

13
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

ENTREE INDIV JOURNEE RSA /CHOMEURS 

/ETUDIANTS

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE SUR 

JUSTIFICATIF

PRESENTATION JUSTIFICATIF 1ER SEPTEMBRE 4,20 €

14
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 10H 

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE SUR 

JUSTIFICATIF

PRESENTATION JUSTIFICATIF 1ER SEPTEMBRE 25,00 €

15
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 20H 

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE SUR 

JUSTIFICATIF

PRESENTATION JUSTIFICATIF 1ER SEPTEMBRE 39,00 €

16
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 10 ENTREES ADULTES 

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE SUR 

JUSTIFICATIF

PRESENTATION JUSTIFICATIF 1ER SEPTEMBRE 42,00 €

17
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 20 ENTREES ADULTES 

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE SUR 

JUSTIFICATIF

PRESENTATION JUSTIFICATIF 1ER SEPTEMBRE 75,00 €

18
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 10 ENTREES ENFANTS 

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE SUR 

JUSTIFICATIF

ENFANTS DE 4 A 16 ANS OU 

PRESENTATION DU PASS JEUNESSE
1ER SEPTEMBRE 32,00 €

19
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 20 ENTREES ENFANTS 

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE SUR 

JUSTIFICATIF

ENFANTS DE 4 A 16 ANS OU 

PRESENTATION DU PASS JEUNESSE
1ER SEPTEMBRE 49,00 €

20
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ENTREE A L’UNITE POUR LES GROUPES

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE SUR 

JUSTIFICATIF

AFFILIATION A UNE STRUCTURE DE LA 

COMMUNE ET RESERVATION PREALABLE
1ER SEPTEMBRE 3,40 €

21
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
SPORT ANIM ADHESION ANNUELLE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 75,00 €

22
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
SPORT ANIM ABONNEMENT PASS JEUNESSE RESIDENT PASS JEUNESSE 1ER JUILLET 45,00 €

23
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
SPORT ANIM ADHESION ANNUELLE TARIF UNIQUE

PRÉSENTATION DU PASS DÉCOUVERTE 

RETRAITÉS
1ER SEPTEMBRE 60,00 €

24
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

AQUABIKE (ANIMATION COACH SPORTIF)

1 SEANCE

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE OU Y 

TRAVAILLANT

1ER SEPTEMBRE 12,00 €

25
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

AQUABIKE  (ANIMATION COACH SPORTIF) SEMI 

ANNUEL

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE OU Y 

TRAVAILLANT

CARTE ENTREE COMPRISE (ancien 

abonnement 14 séances  à 110 euros + 

environ 40 euros d'entrées)

1ER SEPTEMBRE 172,00 €

26
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

AQUABIKE  (ANIMATION COACH SPORTIF) 

ANNUEL

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE OU Y 

TRAVAILLANT

CARTE ENTREE COMPRISE ( abonnement 

28 séances  28 séances 220 euros + 

environ 70 euros d'entrées)

1ER SEPTEMBRE 320,00 €

27
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

AQUABIKE  (ANIMATION COACH SPORTIF) SEMI 

ANNUEL
TARIFS HORS COMMUNE

CARTE ENTREE COMPRISE (ancien 

abonnement 14 séances  à 110 euros + 

environ 50 euros d'entrées)

1ER SEPTEMBRE 192,00 €

28
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

AQUABIKE  (ANIMATION COACH SPORTIF) 

ANNUEL
TARIFS HORS COMMUNE

CARTE ENTREE COMPRISE (ancien 

abonnement 28 séances  à 220 euros + 

environ 85 euros d'entrées)

1ER SEPTEMBRE 342,00 €
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29
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC COURS COLLECTIFS ADHESION ANNUELLE  

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE OU Y 

TRAVAILLANT

CARTE ENTREE COMPRISE ( abonnement 

28 séances  + environ 70 euros d'entrées)
1ER SEPTEMBRE 147,00 €

30
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC COURS COLLECTIFS ADHESION SEMI ANNUELLE 

TARIFS PREFERENTIELS RESERVES AUX 

HABITANTS DE LA COMMUNE OU Y 

TRAVAILLANT

CARTE ENTREE COMPRISE ( abonnement 

14  séances  + environ 40 euros d'entrées)
1ER SEPTEMBRE 85,00 €

31
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC COURS COLLECTIFS ADHESION ANNUELLE  TARIFS HORS COMMUNE

CARTE ENTREE COMPRISE ( abonnement 

28 séances  + environ 50 euros d'entrées)
1ER SEPTEMBRE 170,00 €

32
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC COURS COLLECTIFS ADHESION SEMI ANNUELLE TARIFS HORS COMMUNE

CARTE ENTREE COMPRISE ( abonnement 

14  séances  + environ 85 euros d'entrées)
1ER SEPTEMBRE 106,00 €

33
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC 1 SEANCE COURS COLLECTIFS TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 4,00 €

34
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

TARIFS ENCADREMENT PROFESSIONNEL POUR 

HANDICAPE A 80% RESIDENT
TARIF UNIQUE

ENCADREMENT PROFESSIONNEL POUR 

HANDICAPE 
1ER JUILLET 3,30 €

35
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC TARIF RETRAITE HORS COMMUNE TARIF UNIQUE RETRAITE HORS COMMUNE 1ER JUILLET 5,50 €

36
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

TARIFS ENCADREMENT PROFESSIONNEL POUR 

HANDICAPE A 80% HORS COMMUNE
TARIF UNIQUE

ENCADREMENT PROFESSIONNEL POUR 

HANDICAPE RESIDENT
1ER JUILLET 4,40 €

37
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC TARIF HANDICAPE 80% HORS COMMUNE TARIF UNIQUE HANDICAPE HORS COMMUNE 1ER JUILLET 5,40 €

38
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

ENTREE INDIV JOURNEE ADULTES HORS 

COMMUNE
TARIF UNIQUE 16 ANS ET PLUS 1ER SEPTEMBRE 6,00 €

39
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

ENTREE INDIV JOURNEE ENFANTS HORS 

COMMUNE
TARIF UNIQUE

ENFANTS DE 4 A 16 ANS OU 

PRESENTATION DU PASS JEUNESSE
1ER SEPTEMBRE 4,80 €

40
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

ENTREE INDIV JOURNEE RSA/CHOMEURS 

/ETUDIANTS HORS COMMUNE
TARIF UNIQUE PRESENTATION JUSTIFICATIF 1ER SEPTEMBRE 4,60 €

41
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 10H HORS COMMUNE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 30,00 €

42
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 20H HORS COMMUNE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 48,00 €

43
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 10 ENTREES ADULTES HORS COMMUINE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 52,00 €

44
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 20 ENTREES ADULTES  HORS COMMUNE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 90,00 €

45
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 10 ENTREES ENFANTS HORS COMMUNE TARIF UNIQUE

ENFANTS DE 4 A 16 ANS OU 

PRESENTATION DU PASS JEUNESSE
1ER SEPTEMBRE 38,50 €

46
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CARTE 20 ENTREES ENFANTS HORS COMMUNE TARIF UNIQUE

ENFANTS DE 4 A 16 ANS OU 

PRESENTATION DU PASS JEUNESSE
1ER SEPTEMBRE 59,00 €

47
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC MOINS DE 4 ANS HORS COMMUNE TARIF UNIQUE MOINS DE 4 ANS 1ER JUILLET 3,20 €

48
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC MOINS DE 4 ANS HORS COMMUNE 10 ENTREES TARIF UNIQUE MOINS DE 4 ANS 1ER JUILLET 26,00 €

49
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ENTREE UNITAIRE GROUPES HORS COMMUNE TARIF UNIQUE GROUPE JURIDIQUEMENT RECONNU 1ER SEPTEMBRE 4,00 €

50
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC

ENTREE UNITAIRE ACCOMPAGNATEUR HORS 

COMMUNE
TARIF UNIQUE GROUPE JURIDIQUEMENT RECONNU 1ER JUILLET 1,00 €

51
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC MILITAIRES / POLICIERS / POMPIERS

RESERVE AUX HABITANTS DE LA 

COMMUNE OU Y TRAVAILLANT
HORS WEEK-END 1ER JUILLET 0,00 €

52
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC TARIFS EVENEMENTIELS SOIREE TARIF UNIQUE TARIFS EVENEMENTIELS SOIREES 1ER JUILLET 10,00 €

53
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC TARIFS EVENEMENTIELS AUTRES TARIF UNIQUE TARIFS EVENEMENTIELS AUTRES 1ER JUILLET 6,00 €

54
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC TARIFS PORTES OUVERTES TARIF UNIQUE TARIF PORTES OUVERTES 1ER JUILLET 2,00 €
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55
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC PERTE DE CARTE MAGNETIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 5,00 €

56
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC BONNET DE BAIN SILICONE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 6,00 €

57
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC BONNET DE BAIN LATEX TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 3,50 €

58
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC LIGNE D'EAU 1 HEURE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 85,00 €

59
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ATTESTATION NATATION TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 3,50 €

60
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC BB PLOUF ENFANT TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

61
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC BB PLOUF PARENT TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

62
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CLUB NAUTIQUE TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

63
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC CREUSOT LOIRE TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

64
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC EAU BLEUE 42 TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

65
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC VASI TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

66
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC MERCREDIS DECOUVERTES TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

67
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC VVV TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

68
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC VILLE A VILLE TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

69
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC SPORT ANIM EN SALLE TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

70
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC SPORT ANIM JOURNEE TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

71
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ASSOC GYMNASE ET MUSCULATION TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

72
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC PRIMAIRES TARIF UNIQUE 1ER JUILLET 0,00 €

73
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ENTREE PISCINE OU COURS ADULTE GRATUITS TARIF UNIQUE

 ATTRIBUE EXCEPTIONNELLEMENT EN CAS 

D’ANNULATION DE COURS
1ER JUILLET 20,50 €

74
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC LYCEES

TARIF UNIQUE

Fixé par délibération de la Région
TARIF HORAIRE 1ER JUILLET 94,00 €

75
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ENTREE PISCINE OU COURS ADULTE GRATUITS TARIF UNIQUE

 ATTRIBUE EXCEPTIONNELLEMENT EN CAS 

D’ANNULATION DE COURS
1ER JUILLET 0,00 €

76
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC 10 HEURES TARIF UNIQUE ADHERENT CGOS 1ER JUILLET 19,50 €

77
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC 20 HEURES TARIF UNIQUE ADHERENT CGOS 1ER JUILLET 30,50 €

78
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ABONNEMENT 10 ENTREES ENFANT TARIF UNIQUE ADHERENT CGOS 1ER JUILLET 23,00 €

79
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ABONNEMENT 20 ENTREES ENFANT TARIF UNIQUE ADHERENT CGOS 1ER JUILLET 36,50 €

80
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ABONNEMENT 10 ENTREES ADULTE TARIF UNIQUE ADHERENT CGOS 1ER JUILLET 31,50 €

81
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ABONNEMENT 20 ENTREES ADULTE TARIF UNIQUE ADHERENT CGOS 1ER JUILLET 58,50 €

82
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ENTREE UNITAIRE JOURNEE MOINS DE 4 ANS TARIF UNIQUE ADHERENT CGOS 1ER JUILLET 2,00 €

83
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ENTREE INDIV JOURNEE ADULTES TARIF UNIQUE ADHERENT CGOS 1ER JUILLET 4,50 €

84
CENTRE NAUTIQUE ROGER 

COUDERC
CENTRE NAUTIQUE R. COUDERC ENTREE INDIV JOURNEE ENFANTS TARIF UNIQUE ADHERENT CGOS 1ER JUILLET 3,50 €
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85 CONSERVATOIRE MUSIQUE
FORMATION INSTRUMENTALE/VOCALE - (1) (2) 

(3)
TARIF UNIQUE QF ≤ 500 € 1er SEPTEMBRE 100,00 €

86 CONSERVATOIRE MUSIQUE
FORMATION INSTRUMENTALE/VOCALE - (1) (2) 

(3)
TARIF PROGRESSIF 500 € < QF ≤ 1099 € 1er SEPTEMBRE

68€ +        

(QF*6,4%)

87 CONSERVATOIRE MUSIQUE
FORMATION INSTRUMENTALE/VOCALE - (1) (2) 

(3)
TARIF PROGRESSIF 1100 € ≤  QF ≤ 1249 € 1er SEPTEMBRE

69€ +      

(QF*10,8%)

88 CONSERVATOIRE MUSIQUE
FORMATION INSTRUMENTALE/VOCALE - (1) (2) 

(3)
TARIF PROGRESSIF 1250 € ≤  QF ≤ 1900 € 1er SEPTEMBRE

74€ +     

(QF*12,8%)

89 CONSERVATOIRE MUSIQUE
FORMATION INSTRUMENTALE/VOCALE - (1) (2) 

(3)
TARIF UNIQUE QF > 1900 € 1er SEPTEMBRE 317,50 €

90 CONSERVATOIRE MUSIQUE FORMATION INSTRUMENTALE/VOCALE TARIF UNIQUE Extérieur - Hors convention 1er SEPTEMBRE 898,00 €

91 CONSERVATOIRE MUSIQUE BASSIN DÉCOUVERTE (1) TARIF UNIQUE QF ≤ 500 € 1er SEPTEMBRE 63,50 €

92 CONSERVATOIRE MUSIQUE BASSIN DÉCOUVERTE (1) TARIF PROGRESSIF 500 € < QF ≤ 1099 € 1er SEPTEMBRE
40,5€ +       

(QF*4,7%)

93 CONSERVATOIRE MUSIQUE BASSIN DÉCOUVERTE (1) TARIF PROGRESSIF 1100 € ≤  QF ≤ 1249 € 1er SEPTEMBRE
40,5€ +       

(QF*7,5%)

94 CONSERVATOIRE MUSIQUE BASSIN DÉCOUVERTE (1) TARIF PROGRESSIF 1250 € ≤  QF ≤ 1900 € 1er SEPTEMBRE
44€ +        

(QF*8,5%)

95 CONSERVATOIRE MUSIQUE BASSIN DÉCOUVERTE (1) TARIF UNIQUE QF > 1900 € 1er SEPTEMBRE 206,50 €

96 CONSERVATOIRE MUSIQUE BASSIN DÉCOUVERTE TARIF UNIQUE Extérieur - Hors convention 1er SEPTEMBRE 563,00 €

97 CONSERVATOIRE MUSIQUE EVEIL, FORMATION MUSICALE (1) (2) (4) TARIF UNIQUE QF ≤ 500 € 1er SEPTEMBRE 47,50 €

98 CONSERVATOIRE MUSIQUE EVEIL, FORMATION MUSICALE (1) (2) (4) TARIF PROGRESSIF 500 € < QF ≤ 1099 € 1er SEPTEMBRE
34€ +        

(QF*2,7%)

99 CONSERVATOIRE MUSIQUE EVEIL, FORMATION MUSICALE (1) (2) (4) TARIF PROGRESSIF 1100 € ≤  QF ≤ 1249 € 1er SEPTEMBRE
35,5€ +       

(QF*3,9%)

100 CONSERVATOIRE MUSIQUE EVEIL, FORMATION MUSICALE (1) (2) (4) TARIF PROGRESSIF 1250 € ≤  QF ≤ 1900 € 1er SEPTEMBRE
36€ +         

(QF*4,8%)

101 CONSERVATOIRE MUSIQUE EVEIL, FORMATION MUSICALE (1) (2) (4) TARIF UNIQUE QF > 1900 € 1er SEPTEMBRE 128,00 €

102 CONSERVATOIRE MUSIQUE EVEIL, FORMATION MUSICALE TARIF UNIQUE Extérieur - Hors convention 1er SEPTEMBRE 369,00 €

103 CONSERVATOIRE MUSIQUE PRATIQUE COLLECTIVE TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 78,00 €

104 CONSERVATOIRE MUSIQUE ATELIER JAZZ'IER TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 105,50 €

105 CONSERVATOIRE MUSIQUE
BIG BAND - MISE À DISPOSITION D'UNE SALLE - 

CLASSE MUSICALE COLLEGE
TARIF UNIQUE TARIF 1er SEPTEMBRE 22,50 €

106 CONSERVATOIRE MUSIQUE LOCATION D'INSTRUMENTS TARIF UNIQUE pour formation instrumentale 1er SEPTEMBRE 57,00 €

107 CONSERVATOIRE MUSIQUE PARTICIPATION COMMUNES CONVENTIONNÉES TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 190,00 €

108 CONSERVATOIRE MUSIQUE CONCOURS GUITARE CYCLE I TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 25,00 €

109 CONSERVATOIRE MUSIQUE CONCOURS GUITARE CYCLE II TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 30,00 €

110 CONSERVATOIRE MUSIQUE CONCOURS GUITARE CYCLE III TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 35,00 €

111 CONSERVATOIRE MUSIQUE CD JAZZ'IER BIG BAND TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 10,00 €

112 CONSERVATOIRE MUSIQUE DISQUE VINYLE JAZZ'IER BIG BAND TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 15,00 €

(1)   20% de minoration pour l'inscription d'un deuxième enfant d'une même famille, 40% pour un troisième enfant, gratuité à partir du quatrième enfant. Les tarifs indiqués concernent les habitants de Saint-

Chamond ; ils sont majorés de 25 % pour les habitants des communes conventionnées.

(2)   25% de majoration pour les élèves adultes.

(3) 20 € de réduction pour les agents de la mairie de Saint-Chamond adhérents au CGOS et pour leurs ayants droit

(4)  10 € de réduction pour les agents de la mairie de Saint-Chamond adhérents au CGOS et pour leurs ayants droit

PAGE 7 



N° DU 

TARIF
SERVICE DESTINATION ACTIVITES NATURE MODALITES

DATES 

D'EFFET

TARIFS 

PROPOSES 

2024

COMPLEMENT AU CATALOGUE DES TARIFS DES SERVICES 2024-2025

113 CULTURE PATRIMOINE DVD PATRIMOINE TARIF UNIQUE 31-mai 14,00 €

114 CULTURE SPECTACLE Pass  J'm  la culture TARIF UNIQUE PLEIN TARIF 31-mai 20,00 €

115 CULTURE SPECTACLE Pass  J'm  la culture TARIF UNIQUE

TARIF REDUIT (demandeurs d'emploi, 

familles nombreuses, adhérents CGOS, 

groupe constitué à partir de 10 

personnes)

31-mai 15,00 €

116 CULTURE SPECTACLE Pass  J'm  la culture TARIF UNIQUE

TARIF REDUIT + (Etudiants, habitants de 

Saint-Chamond bénéficiaires d'aides 

sociales RSA - CSS- ASPA - AAH)

31-mai 10,00 €

117 CULTURE SPECTACLE Pass  J'm  la culture TARIF UNIQUE

GRATUITE pour les détenteurs du Pass 

Jeunesse, les structures sociales et socio -

culturelles et les détenteurs du Pass 

séniors

31-mai 0,00 €

118 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF A LES IMMANQUABLES - PLEIN TARIF 31-mai 36,00 €

119 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF A

LES IMMANQUABLES - TARIF REDUIT 

(demandeurs d'emploi, familles 

nombreuses, adhérents CGOS, groupe 

constitué à partir de 10 personnes)

31-mai 32,00 €

120 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF A

LES IMMANQUABLES - TARIF REDUIT + 

(Etudiants, habitants de Saint-Chamond 

bénéficiaires d'aides sociales RSA - CSS- 

ASPA - AAH)

31-mai 20,00 €

121 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF A

LES IMMANQUABLES - TARIF REDUIT 

JEUNES (moins de 14 ans, détenteurs du 

Pass Jeunesse, structures sociales et socio-

culturelles) 

31-mai 15,00 €

122 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF A
LES IMMANQUABLES - -TARIF PASS J'm LA 

CULTURE
31-mai 25,00 €

123 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF B LES ATYPIQUES - PLEIN TARIF 31-mai 26,00 €

124 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF B

LES ATYPIQUES - TARIF REDUIT 

(demandeurs d'emploi, familles 

nombreuses, adhérents CGOS, groupe 

constitué à partir de 10 personnes)

31-mai 21,00 €

125 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF B

LES ATYPIQUES - TARIF REDUIT + 

(Etudiants, habitants de Saint-Chamond 

bénéficiaires d'aides sociales RSA - CSS- 

ASPA - AAH)

31-mai 15,00 €

126 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF B

LES ATYPIQUES - TARIF REDUIT JEUNES 

(moins de 14 ans, détenteurs du Pass 

Jeunesse, structures sociales et socio-

culturelles) 

31-mai 10,00 €

127 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF B
LES ATYPIQUES - TARIF PASS   J'm   LA 

CULTURE
31-mai 15,00 €

128 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF C LES DÉCOUVERTES - PLEIN TARIF 31-mai 20,00 €

129 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF C

LES DÉCOUVERTES - TARIF REDUIT 

(demandeurs d'emploi, familles 

nombreuses, adhérents CGOS, groupe 

constitué à partir de 10 personnes)

31-mai 16,00 €

130 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF C

LES DÉCOUVERTES - TARIF REDUIT + 

(Etudiants, habitants de Saint-Chamond 

bénéficiaires d'aides sociales RSA - CSS- 

ASPA - AAH)

31-mai 13,00 €

131 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF C

LES DÉCOUVERTES - TARIF REDUIT JEUNES 

(moins de 14 ans, détenteurs du Pass 

Jeunesse, structures sociales et socio-

culturelles)

31-mai 10,00 €

132 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF C
LES DECOUVERTES - TARIF PASS J'm LA 

CULTURE
31-mai 10,00 €

133 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF SCOLAIRE
SUR UNE SELECTION DE SPECTACLES EN 

SOIREE
31-mai 6,00 €

134 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF UNIQUE SPETACLE "LA BELLE ET LA BETE" 31-mai 10,00 €

135 CULTURE SPECTACLE GUICHET INVITATION

SUR TOUS LES SPECTACLES DE LA SAISON 

POUR LES PRODUCTIONS, LES 

PARTENAIRES ET LES PERSONNES 

ASSOCIÉES AU SPECTACLE

31-mai 0,00 €

136 CULTURE SPECTACLE GUICHET INVITATION
SPECTACLE DANS LE CADRE DES 

RESIDENCES
31-mai 0,00 €

137 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF SCOLAIRE
SÉANCES SCOLAIRES (COLLÈGES ET 

LYCÉES)
31-mai 6,00 €

138 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF SCOLAIRE
SÉANCES SCOLAIRES (MATERNELLES ET 

ÉLÉMENTAIRES)
31-mai 3,00 €

139 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF FAMILLE PLUS DE 14 ANS 31-mai 7,00 €

140 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF REDUIT FAMILLE MOINS DE 14 ANS ET STRUCTURES 31-mai 5,50 €
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141 CULTURE SPECTACLE GUICHET TARIF UNIQUE TARIF FAMILLE PASS J'm LA CULTURE 31-mai 3,00 €

142 CULTURE AUTR.DOM.P

Occupation du domaine public  dans le cadre 

des spectacles de la saison culturelle (pour 

petite restauration et boissons) - tarif par soirée 

-

TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 31-mai 1,00 €

143 CULTURE ANIMATION DAC GUICHET TARIF ADULTE
ACCES A DES ANIMATIONS SPECIFIQUES 

(MANEGES, ATELIER...)
31-mai 3,00 €

144 CULTURE ANIMATION DAC GUICHET TARIF ENFANT
ACCES A DES ANIMATIONS SPECIFIQUES 

(MANEGES, ATELIER...)
31-mai 2,00 €

145 CULTURE ANIMATION DAC MARCHE DE NOEL-CHALET - Tarif à la journée TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 31-mai 40,00 €

146 CULTURE ANIMATION DAC
MARCHE DE NOEL-CHALET - Tarif demi-journée 

et nocturne 
TARIF UNIQUE NOCTURNE 31-mai 25,00 €

147 CULTURE ANIMATION DAC
MARCHE DE NOEL-CHALET - Pénalités (montant 

par jour)
TARIF UNIQUE

Pénalités par journée de fermeture ou - et 

dégradations de matériel
31-mai 100,00 €
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148 ENFANCE MERCREDI DECOUVERTE MERCREDI DECOUVERTE TARIF UNIQUE Tarif Unique 1 enfant 1er Juin 67,00 €

149 ENFANCE MERCREDI DECOUVERTE MERCREDI DECOUVERTE TARIF UNIQUE Tarif unique 2ème enfant même famille 1er Juin 54,00 €

150 ENFANCE MERCREDI DECOUVERTE MERCREDI DECOUVERTE TARIF UNIQUE
tarif unique à partir du 3ème enfant 

même famille
1er Juin 40,00 €

151 ENFANCE MERCREDI DECOUVERTE MERCREDI DECOUVERTE TARIF MODULE
tarif modulé pour inscription après le 

1/01/2024
1er janvier 2024 51,00 €

152 ENFANCE LUDOTHÈQUE JEU SUR PLACE ST CHAMOND GRATUITE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 0,00 €

153 ENFANCE LUDOTHÈQUE JEU SUR PLACE HORS COMMUNE GRATUITE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 0,00 €

154 ENFANCE LUDOTHÈQUE 
ABONNEMENT ST CHAMOND PRÊT DE JEUX + 5 

JEUX GRATUITS
TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 27,00 €

155 ENFANCE LUDOTHÈQUE 
ABONNEMENT HORS COMMUNE PRÊT DE JEUX 

+ 5 JEUX GRATUITS
TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 32,00 €

156 ENFANCE LUDOTHÈQUE 

ABONNEMENT PROFESSIONNEL PRÊT DE JEUX + 

5 JEUX GRATUITS (assistantes maternelles avec 

attestation RPE, TISF, professions libérales : 

psychomotriciens, orthophonistes, éducateurs) 

TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 15,50 €

157 ENFANCE LUDOTHÈQUE 

ABONNEMENT ST-CHAMOND SERVICES 

INTERNES (établissements scolaires, crèches, 

périscolaires, services de la ville)

GRATUITE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 0,00 €

158 ENFANCE LUDOTHÈQUE 

ABONNEMENT ST-CHAMOND STRUCTURE PRÊT 

DE JEU + 5 JEUX GRATUITS  (ASSOCIATIONS, 

CENTRES SOCIAUX, ENTREPRISES,)

TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 62,50 €

159 ENFANCE LUDOTHÈQUE 

ABONNEMENT HORS ST-CHAMOND 

STRUCTURE PRÊT DE JEU + 5 JEUX GRATUITS 

(ETABLISSEMENTS SCOLAIRES, CRECHES, 

ASSOCIATIONS, CENTRES SOCIAUX, 

ENTREPRISES ETC )

TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 67,00 €

160 ENFANCE LUDOTHÈQUE CARTE PRÊT DE 5 JEUX ST-CHAMOND TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 10,50 €

161 ENFANCE LUDOTHÈQUE CARTE PRÊT DE 10 JEUX ST-CHAMOND TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 20,20 €

162 ENFANCE LUDOTHÈQUE CARTE PRÊT DE 20 JEUX ST-CHAMOND TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 37,00 €

163 ENFANCE LUDOTHÈQUE CARTE PRÊT DE 5 JEUX HORS COMMUNE TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 13,00 €

164 ENFANCE LUDOTHÈQUE CARTE PRÊT DE 10 JEUX HORS COMMUNE TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 25,00 €

165 ENFANCE LUDOTHÈQUE CARTE PRÊT DE 20 JEUX HORS COMMUNE TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 43,00 €
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166 JEUNESSE CS FONSALA ACTIVITES REGULIERES EN COURS D'ANNEE TARIF UNIQUE
2/3 DU TARIF APPLIQUE AU PRORATA DES 

MOIS RESTANT
1er SEPTEMBRE

167 JEUNESSE CS FONSALA ACTIVITES REGULIERES EN COURS D'ANNEE TARIF UNIQUE
1/3 DU TARIF APPLIQUE AU PRORATA DES 

MOIS RESTANT
1er SEPTEMBRE

168 JEUNESSE CS FONSALA ACTIVITE REGULIERE 1H ENFANTS/JEUNES TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 137,00 €

169 JEUNESSE CS FONSALA
ACTIVITE REGULIERE 1,5H ENFANTS/JEUNES

TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 188,00 €

170 JEUNESSE CS FONSALA ACTIVITE REGULIERE 1H ADULTES TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 188,00 €

171 JEUNESSE CS FONSALA
ACTIVITE REGULIERE 1,5H 

ADULTES
TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 229,00 €

172 JEUNESSE CS FONSALA ACTIVITE ART FLORAL TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 121,00 €

173 JEUNESSE CS FONSALA ATELIER SCRABBLE TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 22,00 €

174 JEUNESSE CS FONSALA ACTIVITE ALPHABETISATION / FLE TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 21,00 €

175 JEUNESSE CS FONSALA ATELIER COUTURE TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 22,00 €

176 JEUNESSE CS FONSALA
ADHESION ANNUELLE PAR FAMILLE 

OBLIGATOIRE POUR TOUTE ACTIVITE
TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 10,00 €

177 JEUNESSE CS FONSALA ACCUEIL JEUNES FORFAIT JOUR SEJOUR ENFANTS ( 3- 11 ans) TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er JUILLET 13,50 €

178 JEUNESSE CS FONSALA ACCUEIL JEUNES FORFAIT JOUR SEJOUR JEUNES 11 à 18 ans TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er JUILLET 21,50 €

179 JEUNESSE CS FONSALA ACCUEIL JEUNES FORFAIT SEMAINE SEJOUR JEUNES (11 à 18 ans) 

TARIF UNIQUE avec une participation 

d'un partenaire (Département, 

association…)

TARIF UNIQUE 1er JUILLET 42,00 €

180 JEUNESSE CS FONSALA ACCUEIL JEUNES FORFAIT SEMAINE STAGE FOOT TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er JUILLET 42,00 €

181 JEUNESSE CS FONSALA
FORFAIT POUR SEJOUR ADULTES / 

JOUR/PERSONNE
TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er JUILLET 32,00 €

182 JEUNESSE CS FONSALA WEEK END OU SEJOUR FAMILLE/JOUR
TARIF CALCUL SUR UN % DROIT D'ENTREE 

+TRANSPORT

TARIF CALCUL SUR UN % DROIT D'ENTREE 

+TRANSPORT
1er JUILLET 0,00 €

183 JEUNESSE CS FONSALA SORTIE JOURNEE 
SORTIE A LA JOURNEE POUR LES JEUNES ET LES 

FAMILLES 

TARIF CALCUL SUR UN % DROIT D'ENTREE 

+TRANSPORT

TARIF CALCUL SUR UN % DROIT D'ENTREE 

+TRANSPORT
1er JUILLET 0,00 €

184 JEUNESSE ACCUEIL DE LOISIRS 
ASLSH PABLO,BUJARRET,CS FONSALA (enfant et 

ado)
TARIF AU TAUX D'EFFORT TARIF AU TAUX D'EFFORT 1er JUILLET 0,00 €

185 JEUNESSE ACCUEIL DE LOISIRS 
ASLSH PABLO,BUJARRET,CS FONSALA (enfant et 

ado) HORS COMMUNE

TARIF AU TAUX D'EFFORT + 20% POUR 

LES HORS COMMUNE

TARIF AU TAUX D'EFFORT + 20% POUR LES 

HORS COMMUNE
1er JUILLET 0,00 €

186 JEUNESSE PÉRISCOLAIRE PABLO et CENTRE SOCIAL FONSALA  (Mercredis) TARIF AU TAUX D'EFFORT
TARIF CALCULES SUR LA BASE DU TAUX 

D'EFFORT
1ER SEPTEMBRE 0,00 €

187 JEUNESSE C.A BUJARRET/PABLO TARIF TRANSPORT /ALLER RETOUR /Si QF <700 TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER JUIN 1,20 €

188 JEUNESSE C.A BUJARRET/PABLO TARIF TRANSPORT /ALLER RETOUR /Si QF >700 TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1ER JUIN 1,65 €

Demi-journée Journée Repas 2 enfants et plus

De 0 à 400 2,60 € 4,20 € 1,80 €

De 401 à 2300 2,60€+0,0089€*(QF-400) 4,20€+0,0089€*(QF-400) 1,8

A partir de 2301 15,00 € 23,00 € 1,80 €

Tarification au taux d'effort des accueils de loisirs Municipaux année 2024 applicable au 1er Juillet 2024 Enfants de 3 à 11 ans

une majoration de 20% 
sera appliquée pour 

les personnes résidents 
en dehors de la 

communeréduction de 20% par enfant 
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Demi-journée Journée Repas 2 enfants et plus

De 0 à 400 2,60 € 5,2 € 1,80 €

De 401 à 2300 2,63€+0,0089€*(QF-400) 5,20€+0,0089€*(QF-400) 1,8

A partir de 2301 14 € 17 € 1,80 €

De 0 à 400

De 401 à 2300

A partir de  2301

QF De 0 à 400 60% du droit d'entrée

De 401 à 2300 70% du droit d'entrée

A partir de 2301 80% du droit d'entrée

QF non fourni Tarif maximum

TRAJET A/R  Adultes Enfant/ Jeunes tarif dégressif à partir de la 

2ème personne du même foyer

moins de 100km 9,00 €                                  7,00 €                                                     

100 à 200km 11,00 €                               9,00 €                                                     

200 à 500km 16,00 €                               13,00 €                                                   

500 km et plus 18,00 €                               16,00 €                                                   

Tarification au taux d'effort des accueils de loisirs Municipaux année 2024 applicable au 1er Juillet 2024 Ados de 11 à 18 ans 

Tarification au taux d'effort ACTIVITES PERISCOLAIRES année 2024 applicable au 1er septembre 2024

CENTRE SOCIAL DE FONSALA
SORTIES A LA JOURNEE JEUNES ET FAMILLES

1,30 €

3,50 €

  Tarifs du transport  , tarification applicable au 1er Juillet 2024

 *-20% PAR ENFANT 

     Actions collectives familles et sorties jeunes :

     Le tarif est calculé en fonction du droit d’entrée et de la distance du trajet.

      S’il n’y a pas de droit d’entrée le tarif est alors calculé en fonction de la distance.

      Pour les activités avec droit d’entrée, en cas de non présentation du quotient 

      familial, le tarif maximum sera appliqué en fonction du lieu d’habitation.

      Les tarifs des sorties familles, ou avec les jeunes ou les séjours, évoluant

      régulièrement, pourront faire l'objet d'une décision du Maire.

Activités avec droit d'entrée en fonction du  QF 

 applicable au 1er Juillet 2024

une majoration de 20% 
sera appliquée pour 

les personnes résidents 
en dehors de la 

commune

      Le tarif est dégressif à partir de la 2ème personne du même foyer (-20%/ personne)

TARIF HORAIRE

2 enfants et plus

réduction de 20% par enfant 

reduction de 20% par enfant0,85€+      (QF*0,0011)
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189 MÉDIATHÈQUE
Atelier numérique ESPACE 

COWORKING
Demie journée (5h max) TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er JUIN 7,00 €

190 MÉDIATHÈQUE
Atelier numérique ESPACE 

COWORKING
Journée TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er JUIN 12,00 €

191 MÉDIATHÈQUE
Atelier numérique ESPACE 

COWORKING
10 journées TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er JUIN 108,00 €

192 MÉDIATHÈQUE
Atelier numérique ESPACE 

COWORKING
1 mois TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er JUIN 180,00 €

193 MÉDIATHÈQUE
Atelier numérique ESPACE 

COWORKING
6 mois TARIF UNIQUE TARIF UNIQUE 1er JUIN 900,00 €
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194 SPORTS PATINOIRE ENTRÉE INDIVIDUELLE ADULTE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 4,70 €

195 SPORTS PATINOIRE ENTRÉE INDIVIDUELLE ENFANT TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 3,30 €

196 SPORTS PATINOIRE ENTRÉE INDIVIDUELLE TARIF UNIQUE PRESENTATION DU PASS JEUNESSE 1ER SEPTEMBRE 1,50 €

197 SPORTS PATINOIRE CARNETS 10 ENTREES ADULTES TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 34,00 €

198 SPORTS PATINOIRE CARNETS 10 ENTREES ENFANTS TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 23,00 €

199 SPORTS PATINOIRE Tarif ACCOMPAGNANT ADULTE TARIF UNIQUE 1ER SEPTEMBRE 1,00 €

200 SPORTS PATINOIRE GANTS TARIF UNIQUE 1er SEPTEMBRE 6,00 €

201 SPORTS
INSCRIPTION STAGE 

4 DEMIS-JOURNEE

RESERVE AUX HABITANTS DE LA 

COMMUNE OU Y TRAVAILLANT
1ER SEPTEMBRE 20,00 €

202 SPORTS
INSCRIPTION STAGE 

4 DEMIS-JOURNEE
TARIF HORS COMMUNE 1ER SEPTEMBRE 40,00 €

203 SPORTS INSCRIPTION 1/2 JOURNEE
RESERVE AUX HABITANTS DE LA 

COMMUNE OU Y TRAVAILLANT
1ER SEPTEMBRE 5,00 €

204 SPORTS INSCRIPTION 1/2 JOURNEE TARIF HORS COMMUNE 1ER SEPTEMBRE 10,00 €

205 SPORTS
INSCRIPTION ANIMATION ESTIVALE ADULTE 

POUR 1 ACTIVITE

RESERVE AUX HABITANTS DE LA 

COMMUNE OU Y TRAVAILLANT
1ER SEPTEMBRE 5,00 €

206 SPORTS
INSCRIPTION ANIMATION ESTIVALE ADULTE 

POUR 1 ACTIVITE
TARIF HORS COMMUNE 1ER SEPTEMBRE 8,00 €
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

527,00 € 791,00 €

Arrhes 158 € Arrhes 237 €

1 055,00 € 1 582,00 €

Arrhes 316 € Arrhes 475€

527,00 € 791,00 €

Arrhes 158 € Arrhes 237 €

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE 

- Limitée à une fois par saison et par structure : 0,00 € *
Manifestation à caractère humanitaire organisée par des associations et reversant leurs bénéfices à des

œuvres sociales (régies comprises, forfait services obligatoire en sus)

- Limitée à une fois par saison et par structure et respectant l'une des conditions suivantes : 

Spectacle présenté dans le cadre d'un programme scolaire (répétition le jour même à partir de 14h  

uniquement, spectacle terminé pour 21h sauf collèges et lycées jusqu'à 23h)

Arbre de Noël en journée et jusqu'à 19 h (incluant la régie)

Une séance de répétitions en journée (jusqu'à 20 h)

- Partenariats approuvés et validés par la Ville et assortis d'une convention 

AUTRES PRESTATIONS

Forfait services de sécurité obligatoire (sauf écoles primaires et partenariat avec la Ville assorti d'une 

convention prévoyant l'exonération de cette modalité)
335,00 € 335,00 €

Forfait régies  (sauf écoles primaires et partenariat avec la Ville assorti d'une 

convention prévoyant l'exonération de cette modalité)
306,00 € 459,00 €

Caution (sauf établissements scolaires de l'école au lycée) 1 500,00 € 1 500,00 €

Caution nettoyage (sauf établissements scolaires de l'école au lycée) 300,00 € 300,00 €

ORGANISATIONS POLITIQUES 

EQUIPEMENT

SALLE ARISTIDE BRIAND

La saison de location s'étend du 1er septembre au 31 août

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ASSOCIATIONS

AUTRES GROUPEMENTS 
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

257,00 € 308,00 €
Arrhes = 77 € Arrhes = 92 €

Location pour le réveillon du Jour de l'An (horaires de 9h à 5h le lendemain) 393,00 € *

Arrhes = 118 €

520,00 € 624,00 €

 Arrhes = 156 € Arrhes = 187€

257,00 € 308,00 €

Arrhes = 77 € Arrhes = 92 €

1 gratuité de la salle durant les 6 mois précédant chaque élection politique selon disponibilité de

l'équipement. En cas de multiples demandes pour la même date, l'attribution sera déterminée par l'ordre

d'arrivée des demandes et en cas de simultanéité, par tirage au sort. 1 gratuité supplémentaire est accordée

aux candidats qualifiés pour un éventuel second tour selon disponibilité de l'équipement.

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE  

RESERVEE AUX ASSOCIATIONS
0,00 € *

Utilisation pour une assemblée générale limité à 1 fois par saison

Utilisation pour une manifestation sans entrée payante limité à 1 fois par saison

Manifestation à caractère humanitaire dont les bénéfices sont reversés à des œuvres sociales

Pour des arbres de Noël (utilisation en journée jusqu'à 20 h impérativement)

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

ORGANISATIONS POLITIQUES

EQUIPEMENT

SALLE CONDORCET 

La saison de location s'étend du 1er septembre au 31 août

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ASSOCIATIONS 

AUTRES GROUPEMENTS 
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

230,00 € 276,00 €

Arrhes = 69 € Arrhes = 83 €

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE  
Partenariats contractualisés avec la Ville

0,00 € *

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

EQUIPEMENT

ESPACE PABLO NERUDA 

Location de la salle de restaurant 

Location possible: samedi, dimanche ou jour férié de 9h jusqu'au lendemain à 5h  

Salle non disponible durant les vacances scolaires (réservée à l'accueil du centre de loisirs)

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

PARTICULIERS 
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

  ASSOCIATIONS 165,00 € 198,00 €

Journée en semaine (hors jour férié) Arrhes = 49 € Arrhes = 59 €

Week-end 393,00 € 472,00 €
 Arrhes = 118 €  Arrhes = 142 € 

PARTICULIERS 393,00 € 472,00 €

Week-end  Arrhes = 118 €  Arrhes = 142 € 

Jour férié en semaine 219,00 € 263,00 €
Arrhes = 66 € Arrhes = 79 €

AUTRES GROUPEMENTS 330,00 € 396,00 €

Journée en semaine (hors jour férié)
Arrhes = 99 € Arrhes = 119 €

165,00 € 198,00 €

Arrhes = 49 € Arrhes = 59 €

1 gratuité de la salle durant les 6 mois précédant chaque élection politique selon disponibilité de

l'équipement. En cas de multiples demandes pour la même date, l'attribution sera déterminée par l'ordre

d'arrivée des demandes et en cas de simultanéité, par tirage au sort. 1 gratuité supplémentaire est accordée

aux candidats qualifiés pour un éventuel second tour selon disponibilité de l'équipement.

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE

RESERVEE AUX ASSOCIATIONS
0,00 € *

Location aux associations en semaine hors jour férié (limitée à 1 utilisation par saison et par association)

pour des manifestations sans entrée payante 

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

EQUIPEMENT

SALLE MOULIN COMBAT

La saison de location s'étend du 1er septembre au 31 août

Equipement loué : 1er niveau et 2ème niveau

Week-end : location du samedi à 9h jusqu'au lundi à 4h

Journée en semaine : utilisation de 9h à 20h uniquement

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ORGANISATIONS POLITIQUES
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

165,00 € 198,00 €

Arrhes = 49 € Arrhes = 59 €

195,00 € 234,00 €

Arrhes = 59 € Arrhes = 70 €

329,00 € 395,00 €

Arrhes = 99 € Arrhes = 118 €

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE

RESERVEE AUX ASSOCIATIONS

Partenariat avec la Ville matérialisé par une convention

0,00 € 0,00 €

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

EQUIPEMENT

LES 2 SALONS DE RECEPTION DU CHÂTEAU DU JAREZ 

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ASSOCIATIONS 

PARTICULIERS 

Uniquement pour un vin d’honneur le jour du mariage, location à la demi-journée

 9H00-13h00 ou 14h00-18h00

 AUTRES GROUPEMENTS 
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

ASSOCIATIONS 235,00 € 282,00 €

Arrhes = 70 € Arrhes = 85 €

235,00 € 282,00 €

Arrhes = 70 € Arrhes = 85 €

1 gratuité de la salle durant les 6 mois précédant chaque élection politique selon disponibilité de

l'équipement. En cas de multiples demandes pour la même date, l'attribution sera déterminée par l'ordre

d'arrivée des demandes et en cas de simultanéité, par tirage au sort. 1 gratuité supplémentaire est accordée

aux candidats qualifiés pour un éventuel second tour selon disponibilité de l'équipement.

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE

 RESERVEE AUX ASSOCIATIONS

Organisation d'une exposition vente ou d'une réunion sans entrée payante
0,00 € *

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

EQUIPEMENT

LAMARTINE

En raison de l'application du plan Vigipirate, pas d'utilisation possible de la salle en présence des élèves 

 (y compris pour des installations, des besoins techniques ou des visites)

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ORGANISATIONS POLITIQUES
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

527,00 € 632,00 €

Week-end  Arrhes = 158 € Arrhes = 190 €

329,00 € 395,00 €

Arrhes = 99 € Arrhes = 118 €

AUTRES GROUPEMENTS 597,00 € 716,00 €

Jour en semaine Arrhes = 179 € Arrhes = 215 €

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE  
Partenariats contractualisés avec la Ville 

0,00 € *

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

EQUIPEMENT

SALLE DE BUJARRET

Fermeture annuelle de la salle en décembre, janvier et février en raison de risques météorologiques

Week-end: du samedi matin à partir de 9 h jusqu'au lundi matin à 5 h au maximum

Salle non disponible en juillet et août (réservée à l'accueil du centre de loisirs)

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

PARTICULIERS

Jour férié en semaine  

PAGE 21 



DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

ASSOCIATIONS 0,00 € *

91,00 €

Arrhes = 27 €

91,00 € 109,00 €

Arrhes = 27 € Arrhes = 33 €

1 gratuité de la salle durant les 6 mois précédant chaque élection politique selon disponibilité de

l'équipement. En cas de multiples demandes pour la même date, l'attribution sera déterminée par l'ordre

d'arrivée des demandes et en cas de simultanéité, par tirage au sort. 1 gratuité supplémentaire est accordée

aux candidats qualifiés pour un éventuel second tour selon disponibilité de l'équipement.

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

EQUIPEMENT

EX MAIRIE DE SAINT MARTIN ET CLOS DES SŒURS

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

PARTICULIERS 
Uniquement de 9h à 20h 

ORGANISATIONS POLITIQUES

109,00 €

Arrhes = 33 €

PAGE 22 



DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

ASSOCIATIONS 91,00 € 136,00 €

Arrhes = 27 € Arrhes = 41 €

Réveillon du jour de l'an de 9h à 5h 270,00 € 405,00 €

Arrhes = 81 € Arrhes = 121 €

PARTICULIERS
124,00 € 186,00 €

Les samedis, dimanches et jours fériés en semaine, location de 9h à 20h Arrhes = 37 € Arrhes = 56 €

Réveillon du jour de l'an de 9h à 5h 414,00 € 621,00 €

Arrhes = 124 € Arrhes = 186 €

91,00 € 136,00 €

Arrhes = 27 € Arrhes = 41 €

1 gratuité de la salle durant les 6 mois précédant chaque élection politique selon disponibilité de

l'équipement. En cas de multiples demandes pour la même date, l'attribution sera déterminée par l'ordre

d'arrivée des demandes et en cas de simultanéité, par tirage au sort. 1 gratuité supplémentaire est accordée

aux candidats qualifiés pour un éventuel second tour selon disponibilité de l'équipement.

CEREMONIES FUNERAIRES CIVILES 50,00 € 60,00 €

Uniquement pour la Maison de  Quartier de St Julien pour une utilisation limitée à 1 durée de 3h00 au 

maximum. Pas d'arrhes à verser.

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE

RESERVEE AUX ASSOCIATIONS
0,00 € *

Manifestation sans entrée payante 

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

EQUIPEMENT

MAISONS DE QUARTIER DE LA CROIX BERTHAUD ET 

DE SAINT-JULIEN

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ORGANISATIONS POLITIQUES
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

ASSOCIATIONS 91,00 € 136,00 €

Arrhes = 27 € Arrhes = 41 €

Réveillon du jour de l'an de 9h à 5h 270,00 € 405,00 €

Arrhes = 81 € Arrhes = 121 €

PARTICULIERS
186,00 € 223,00 €

Les samedis, dimanches et jours fériés en semaine, location de 9h à 20h Arrhes = 56 € Arrhes = 67 €

Réveillon du jour de l'an de 9h à 5h 621,00 € 745,00 €

Arrhes = 186 € Arrhes = 224 €

91,00 € 136,00 €

Arrhes = 27 € Arrhes = 41 €

1 gratuité de la salle durant les 6 mois précédant chaque élection politique selon disponibilité de

l'équipement. En cas de multiples demandes pour la même date, l'attribution sera déterminée par l'ordre

d'arrivée des demandes et en cas de simultanéité, par tirage au sort. 1 gratuité supplémentaire est accordée

aux candidats qualifiés pour un éventuel second tour selon disponibilité de l'équipement.

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE

RESERVEE AUX ASSOCIATIONS
0,00 € *

Manifestation sans entrée payante 

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

EQUIPEMENT

SALLE ROGER BAUDY

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ORGANISATIONS POLITIQUES

PAGE 24 



DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

91,00 € 109,00 €

Arrhes = 27 € Arrhes = 33 €

178,00 € 214,00 €

Arrhes = 53 € Arrhes = 64 €

522,00 € 626,00 €

Arrhes = 157 € Arrhes = 188 €

91,00 € 109,00 €

Arrhes = 27 € Arrhes = 33 €

1 gratuité de la salle durant les 6 mois précédant chaque élection politique selon disponibilité de

l'équipement. En cas de multiples demandes pour la même date, l'attribution sera déterminée par l'ordre

d'arrivée des demandes et en cas de simultanéité, par tirage au sort. 1 gratuité supplémentaire est accordée

aux candidats qualifiés pour un éventuel second tour selon disponibilité de l'équipement.

CÉRÉMONIES FUNÉRAIRES CIVILES 50,00 € 60,00 €

Utilisation limitée à une durée de 3h00 au maximum. Pas d'arrhes à verser.

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE 

RESERVEE AUX ASSOCIATIONS

Manifestation sans entrée payante

Une assemblée générale par saison
0,00 € *

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

ORGANISATIONS POLITIQUES

EQUIPEMENT

LA NEF

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ASSOCIATIONS 

AUTRES GROUPEMENTS

Location à la journée 

Location à la semaine
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

91,00 € 109,00 €

Arrhes = 27 € Arrhes = 33 €

178,00 € 214,00 €

Arrhes = 53 € Arrhes = 64 €

522,00 € 626,40 €

Arrhes = 157 € Arrhes = 188 €

91,00 € 109,00 €

Arrhes = 27 € Arrhes = 33 €

1 gratuité de la salle durant les 6 mois précédant chaque élection politique selon disponibilité de

l'équipement. En cas de multiples demandes pour la même date, l'attribution sera déterminée par l'ordre

d'arrivée des demandes et en cas de simultanéité, par tirage au sort. 1 gratuité supplémentaire est accordée

aux candidats qualifiés pour un éventuel second tour selon disponibilité de l'équipement.

CÉRÉMONIES FUNÉRAIRES CIVILES
50,00 € 60,00 €

TARIFICATION EXCEPTIONNELLE 

RESERVEE AUX ASSOCIATIONS
Manifestation sans entrée payante

Partenariats contractualisés avec la Ville 
0,00 € *

Caution 1 000,00 € 1 000,00 €

Caution nettoyage 300,00 € 300,00 €

ORGANISATIONS POLITIQUES

EQUIPEMENT

MARCEL PAGNOL, RAIMU, LOUISE MICHEL, JEAN RENOIR, DIDEROT

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ASSOCIATIONS 

AUTRES GROUPEMENTS

Location à la journée 

Location à la semaine
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DETAILS

TARIFS 2024-2025 

RESIDENTS 

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025 

EXTERIEURS 

APPLICABLES  AU 

01/09/2024

194,00 € 291,00 €

Arrhes = 58 € Arrhes = 87 €

387,00 € 580,00 €

Arrhes = 116 € Arrhes = 174 €

1 gratuité de la salle durant les 6 mois précédant chaque élection politique selon disponibilité de

l'équipement. En cas de multiples demandes pour la même date, l'attribution sera déterminée par l'ordre

d'arrivée des demandes et en cas de simultanéité, par tirage au sort. 1 gratuité supplémentaire est accordée

aux candidats qualifiés pour un éventuel second tour selon disponibilité de l'équipement.

   TARIFICATION EXCEPTIONNELLE 0,00 € *

                        
Location aux associations (limitée à 1 utilisation par saison et par association) pour des manifestations sans

entrée payante 

Pour des spectacles présentés dans le cadre d'un programme scolaire (répétitions à partir de 14h

uniquement et spectacle jusqu'à 21h pour écoles, et jusqu'à 23 h pour collèges et lycées)

Pour des arbres de Noël (utilisation en journée jusqu'à 20h impérativement)

Pour 3 répétitions au maximum par saison et pendant les heures ouvrables

 

AUTRES PRESTATIONS

Utilisation sur demande et sur validation de la Direction de la Vie Associative de l'Espace l'Entre Deux
0,00 € 0,00 €

Forfait services de sécurité obligatoire (sauf écoles primaires et partenariat avec la Ville assorti d'une 

convention prévoyant l'exonération de cette modalité) 128,00 € 128,00 €

Forfait régies (sauf écoles primaires et partenariat avec la Ville assorti d'une convention prévoyant 

l'exonération de cette modalité)
108,00 € 162,00 €

Caution (sauf établissements scolaires de l'école au lycée) 1 500,00 € 1 500,00 €

Caution nettoyage (sauf établissements scolaires de l'école au lycée) 300,00 € 300,00 €

ORGANISATIONS POLITIQUES

EQUIPEMENT

SALLE ROGER PLANCHON 

DIRECTION GESTIONNAIRE

VIE ASSOCIATIVE

Toute réservation devra faire l'objet d'un versement d'arrhes correspondant à 30% du montant de la location, conformément au règlement général 

d’utilisation des salles municipales.

ASSOCIATIONS 

AUTRES GROUPEMENTS

194 €

Arrhes = 58€

291 €

Arrhes = 87€
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Evènement 

sportif
(tournoi, stage, 

plateau sportif)

Evènement non 

sportif
(exposition, foire, 

congrès)

Evènement 

sportif
(tournoi, stage, 

plateau sportif)

Evènement non 

sportif
(exposition, foire, 

congrès)

400 € 500 €

Jour 

supplémentaire

300 €

Jour 

supplémentaire

350 €

Caution Aucune Aucune 1 500 € 1 500 €

Caution 

Nettoyage
Aucune 300 € 300 € 300 €

400 € 500 € 800 € 1 000 €

Jour 

supplémentaire

300 €

Jour 

supplémentaire

350 €

Jour 

supplémentaire

600 €

Jour 

supplémentaire

750 €

Caution 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 €

Caution 

nettoyage
300 € 300 € 300 € 300 €

ASSOCIATIONS 

Tarif 

location/jour
Gratuit Gratuit

1 gratuité/an et par association à objet 

sportif

AUTRES GROUPEMENTS

Tarif 

location/jour

EQUIPEMENT

GYMNASE A.BOULLOCHE

Ces tarifs s'appliquent uniquement au gymnase multisports du complexe A.Boulloche

SERVICE GESTIONNAIRE

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT SPORTIF

TARIFS 2024-2025  

RESIDENTS

APPLICABLES AU 01/09/2024

TARIFS 2024-2025  

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 01/09/2024

TYPE D'EVENEMENT
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STRUCTURE

TARIFS 2024-2025  

RESIDENTS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025  

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

1 gratuité/an et par 

association à objet sportif

200 €

Jour supplémentaire

150 €

Caution Aucune 1 500 €

Caution 

nettoyage
Aucune 200 €

200 € 400 €

Jour supplémentaire

150 €

Jour supplémentaire

300 €

Caution 1 500 € 1 500 €

Caution 

nettoyage
2 000 € 200 €

AUTRES GROUPEMENTS

Tarif 

location/jour

ASSOCIATIONS 

Tarif 

location/jour
Gratuit

EQUIPEMENTS

GYMNASES C.LEBOIS, E.RICHARD, P.JOANNON, H.PICHON, R.COUDERC, BOULLOCHE (SALLE DE 

GYM)

SERVICE GESTIONNAIRE

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT SPORTIF
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STRUCTURE

TARIFS 2024-2025  

RESIDENTS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-2025  

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

EQUIPEMENTS

DOJOS

BAUDOT, COUBERTIN

SERVICE GESTIONNAIRE

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT SPORTIF

50 €

AUTRES GROUPEMENTS
Tarif location 

par 1/2 journée
50 € 100 €

ASSOCIATIONS 
Tarif location 

par 1/2 journée
Gratuit
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STRUCTURE Equipement

TARIFS 2024-

2025  

RESIDENTS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-

2025  

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

Tarif location 

1/2 journée
Gratuit 200 €

400 €

Jour 

supplémentaire 

300 €

Tarif location 

1/2 journée
Gratuit 100 €

Tarif location / 

jour
Gratuit 200 €

Aucune 1 500 €

Aucune 300 €

Tarif location 

1/2 journée
200 € 300 €

400 € 600 €

Jour 

supplémentaire 

300 €

Jour 

supplémentaire 

400 €

Tarif location 

1/2 journée
100 € 200 €

Tarif location / 

jour
200 € 400 €

1 500 € 1 500 €

300 € 300 €

EQUIPEMENTS

BOULODROMES

SERVICE GESTIONNAIRE

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT SPORTIF

Gratuit

MATRICON

Caution

Caution nettoyage

ASSOCIATIONS 

MAITRIAS
Tarif location / 

jour

AUTRES GROUPEMENTS

MAITRIAS
Tarif location / 

jour

MATRICON

Caution

Caution nettoyage
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STRUCTURE Equipement

TARIFS 2024-

2025  

RESIDENTS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

TARIFS 2024-

2025  

EXTERIEURS

APPLICABLES AU 

01/09/2024

1/2 journée Gratuit 100 €

Journée Gratuit 200 €

Jour 

supplémentaire
Gratuit 100 €

1/2 journée Gratuit 75 €

Journée Gratuit 150 €

Jour 

supplémentaire
Gratuit 75 €

1/2 journée Gratuit 50 €

Journée Gratuit 100 €

Jour 

supplémentaire
Gratuit 50 €

1/2 journée 100 € 200 €

Journée 200 € 400 €

Jour 

supplémentaire
100 € 200 €

1/2 journée 75 € 150 €

Journée 150 € 300 €

Jour 

supplémentaire
75 € 150 €

1/2 journée 50 € 100 €

Journée 100 € 200 €

Jour 

supplémentaire
50 € 100 €

EQUIPEMENTS

STADES ET PLAINE DE JEUX

SERVICE GESTIONNAIRE

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT SPORTIF

J.Vallat

Brocharie

Bujarret

Berry

Pauze (Piste 

athlé)

AUTRES GROUPEMENTS

Pauze (terrain)

 Plaine de jeux

Sauzéat

Zénaf

J.Vallat

Brocharie

Bujarret

Berry

Pauze (Piste 

athlé)

ASSOCIATIONS 

Pauze (terrain)

 Plaine de jeux

Sauzéat

Zénaf
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